
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2698 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: BANDO COMUNALE PER L’ASSEGNAZIONE ALLE FAMIGLIE DI 

CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLA PRATICA SPORTIVA GIOVANILE. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA 

 
IL   RESPONSABILE 

 
che agisce in forza del decreto del Sindaco di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 2^ “Servizi alla 
persona – Operaestate e Spettacolo”, protocollo n. 82746 del 15/12/2021; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 373 del 01/12/2022, con cui è stata approvata l’iniziativa 

che prevede l’erogazione di contributi alle famiglie per promuovere la pratica sportiva dei bambini/bambine e 

ragazzi/ragazze di età compresa tra i 6 e i 17 anni, con i criteri descritti nello stesso provvedimento; 

Vista la Determinazione dirigenziale n. 2400 del 07.12.2022, avente a oggetto: “Bando comunale per 

l’assegnazione alle famiglie di contributi a sostegno della pratica sportiva giovanile – Approvazione Avviso e 

Modulo Domanda”; 

Dato atto che l’Amministrazione comunale, con la delibera sopra citata ha stanziato per la realizzazione 

dell’iniziativa un importo pari ad euro 20.000,00, che trova copertura nel bilancio c.e. al Capitolo 204000 

(M.P.T.Ma 6.01.1.0104 P.C.F. 1.04.04.01.001 CdC “Attività sportive e promozione dello sport”)  con 

prenotazione di impegno di spesa n. 3364/22); 

Richiamato il “Bando comunale - Contributi alle famiglie a sostegno della pratica sportiva giovanile”, prot. 

n.83843 del 07/12/2022, pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Bassano del Grappa dal 07/12/2022 al 

22/12/2022; 

Preso atto che, alla data del 22/12/2022 di scadenza del bando, sono pervenute all’Amministrazione n. 138 

istanze così ripartite come da Allegato A) parte integrante e sostanziale alla presente determinazione: 

- n. 119 domande ammesse e finanziabili; 

- n. 13 domande ammesse ma non finanziabili per esaurimento di fondi; 

- n. 6 domande non ammesse per mancanza dei requisiti di accesso al Bando; 

Ritenuto di procedere all’approvazione della graduatoria finale Allegato A), alla conferma della prenotazione di 

impegno di spesa n. 3364/22 al Capitolo 204000 (M.P.T.Ma 6.01.1.0104 P.C.F. 1.04.04.01.001  CdC “Attività 

sportive e promozione dello sport” e alla liquidazione sul suddetto impegno di spesa dei contributi alle 

famiglie, per un ammontare complessivo di € 19.995,20; 

 
Preso atto che risulta necessario ridurre di € 4,80 l’impegno di spesa n. 3364/2022 al capitolo 204000 

(M.P.T.Ma 6.01.1.0104 P.C.F. 1.04.04.01.001  CdC “Attività sportive e promozione dello sport” (impegno 

iniziale € 20.000,00; impegno finale dopo riduzione € 19.995,20) per residuo insufficiente a finanziare 

un’ulteriore domanda; 

Viste: 

 



- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021, avente per oggetto: “Approvazione 

del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-2024 

corredato dei relativi allegati”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 con cui è stato approvato il Piano della 

Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 101 del 28/04/2022, avente ad oggetto “Piano triennale di 

prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano del 

Grappa - approvazione; 

 

Richiamati: 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013 e modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

174 del 07/07/2014; 

- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo 

Unico Enti Locali – TUEL; 

- lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003 e integrato 

con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10/04/2014; 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

2. di approvare la graduatoria del “Bando comunale - Contributi alle famiglie a sostegno della pratica 

sportiva giovanile”, come da Allegato A) alla presente determinazione quale parte integrante e 

sostanziale per un totale di n.138 istanze così ripartite: 

- n. 119 domande ammesse e finanziabili; 

- n. 13 domande ammesse ma non finanziabili per esaurimento di fondi; 

- n. 6 domande non ammesse per mancanza dei requisiti di accesso al Bando; 

3. di confermare la prenotazione di impegno di spesa n. 3364/22 al Capitolo 204000 (M.P.T.Ma 

6.01.1.0104 P.C.F. 1.04.04.01.001  CdC “Attività sportive e promozione dello sport”; 

4. di liquidare i contributi alle famiglie, per un ammontare complessivo di € 19.995,20 sul sopra citato 

impegno di spesa n. 3364/2022 al Capitolo 204000 (M.P.T.Ma 6.01.1.0104 P.C.F. 1.04.04.01.001  

CdC “Attività sportive e promozione dello sport; 

5. di procedere, per quanto concerne il “Bando comunale – Contributi alle famiglie a sostegno della 

pratica sportiva giovanile”, alla contestuale liquidazione e pagamento delle somme indicate accanto a 

ciascuna domanda ammessa e finanziata, come da Allegato A), e di procedere al pagamento ai 

beneficiari come da allegato in atti per il Servizio finanziario; 

6. di ridurre di € 4,80 l’impegno di spesa n. 3364/22 al capitolo 204000 (M.P.T.Ma 6.01.1.0104 P.C.F. 

1.04.04.01.001  CdC “Attività sportive e promozione dello sport” (impegno iniziale € 20.000,00; 

impegno finale dopo riduzione € 19.995,20) per residuo insufficiente a finanziare un’ulteriore 

domanda; 

7. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno al presente atto, per quanto concerne il “Bando 

comunale - Contributi alle famiglie a sostegno della pratica sportiva giovanile”, andranno a scadere nel 

corso dell’esercizio 2022; 

8. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito web comunale ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 



Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 

Responsabile dell’istruttoria: Sig.ra Gheller Laura  

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 3364/1_utenti 

U rid 3364/0_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


